令 和 ４ 年 ６ 月 １ 日

保護者 様

芦屋市立宮川小学校

校  長  塩  山  利  枝

体育参観に関するお願い

初夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，

本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり誠にありがとうございます。

体育参観にむけて暑い中ですが子どもたちは日々，熱心に練習しております。そこで保護者のみな

さまに参観当日の受付や入退場の時間・順路，撮影などについて，お願いがございます。以下の内容

を確認していただき，みなさんが気持ちよく参観できますよう，ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和４年６月４日（土）    予備日 ７日（火）・８日（水）

＊参観当日，朝から雨が降っている場合は，予備日に延期となります。判断が難しい場合，参観の

有無や延期についてなど，ミマモルメや本校ホームページにてお知らせします。学校へ電話での

お問い合わせはご遠慮下さい。

        ＊１・２年及び 5・６年の受付開始時刻は，前の学年団の演技により多少前後する場合があります

のでご了承ください。

        ＊自転車・自家用車での来校はお断りします。当日は駐車及び駐輪スペースはありません。

    ＊保護者の方のご参加は１家庭２名以内です。小さなお子様は人数には含めず参観できますが，

必ず一緒に参観してください。遊具などで遊ばないようお願いします。

      ＊新型コロナウイルス感染症対策等のため，別紙参加票を記入の上，参観当日にお持ちください。

      ＊参観は入れ替え制です。参加票下の「宮川小学校体育参観 保護者」の名札をご準備下さい。

      ※参観について裏面に詳しく記載しております。ご確認よろしくお願いします。

       《児童の前日及び当日の登下校時刻・代休日について》

        ＊登校時刻は通常通りです。

        ＊下校時刻は次の通りです。

          ６月３日（金） 晴れの場合：１～５年生 １３：３０下校   ６年生 １４：２０下校

                      雨天の場合：全学年 １３：３０下校 ※体育参観準備を職員のみで行うため。

          ６月４日（土）体育参観当日：１２：１０頃下校

        ＊６月６日（月）は代休です。

２ 場  所  本校運動場

３ 撮影について

参観場所での撮影のみ可です。撮影されたものについては，個人利用に限ります。SNS（LINEや YouTube）

等インターネット上へ掲載することは，著作権や肖像権の侵害につながります。個人情報の拡散防止のためにも，

SNS等への投稿は絶対にされないようお願いします。

なお，業者による写真撮影・販売はありますが，動画の撮影・販売は行いません。    裏面もご確認下さい。

学年 受付開始時刻 演技時間 退場予定時刻

３・４年生 ８：４５ 9:00～9:40 9：４0～９：５０

１・２年生 9：５０ １０：00～10：40 10：40～10：50

５・６年生 １０：５０ 11：00～11：40 11：40～11：50

 ４  当日の運動場案内図

（１）羊門（西側）を受付，桜門（東）を出口とし，体育参観の日は，一方通行となります。         の方向に進んで，

参観エリアで参観をお願いします。参観エリア以外での参観はできません。また，児童席・児童用通路への立ち

入りはご遠慮下さい。

（２）受付にて参加票を提出してください。参加票は，学年団ごとに色が違います。お間違えの無いようお願いします。

（３）きょうだい関係の都合上，続けて参観を行う場合は，一度桜門の方向へ向かってください。桜門にいる教職員に

参加票を提出し，名札の入れ替えを行ってください。その後，待機場所で入場の案内があるまでお待ち下さい。

※一方通行との案内をしていますが，待機エリアから入場される場合は，逆方向で通行していただけます。

（４）３・４年生参観後に５・６年生の参観をされる場合は，お手数ですが１度退場し，再度桜門からの入場をお願いし

ます。

（５）参観は立ち見となります。互いに譲り合い距離を保ちながらご覧ください。レジャーシートや椅子など使用しない

    で下さい。日傘を使用される場合は，後ろに人がいないことを確認して使用してください。

（６）マスクの着用をお願いします。ただし，熱中症が心配されますので，状況に応じて外したり，水分補給を行って下

さい。児童には，演技中はマスクを外すように指示しています。感染不安がある場合はマスクを着用したままでも

かまいません。マスクの着用についてご家庭で話をしておいてください。

（７）保護者の方のトイレは，学童横のトイレをお使いください。

通行のみ （参観禁止）

参
観
エ
リ
ア

参
観
エ
リ
ア

色別カード入れ替え後

保護者待機エリア

水着販売

参観

エリア

羊門

（西）

入口

受付

児
童
専
用
通
路

参観

エリア

桜門

（東）

出口

テント（児童用）

本部テント

（放送・準備物）

ト
イ
レ